
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bognanco. dal Responsabile Procedimento(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 COMUNE DI BOGNANCO 
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 

DETERMINAZIONE  
DELL’ AREA TECNICO MANUTENTIVA 

N. 17 DEL 16/02/2023  
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
PRESIDI ANTINCENDIO PRESSO MUNICIPIO DI SAN LORENZO. 
CIG:Z6E39FFDDA           
 

L’anno duemilaventitre del mese di febbraio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICO MANUTENTIVA 

Premesso che si rende necessario effettuare gli interventi di manutenzione dei presidi antincendio 
previsti per legge, al fine di garantire idonea sicurezza sia ai dipendenti che agli avventori; 
 
Con Determina n.22 del 19.03.2019 è stato nominato il Dott. Geol. Paolo Marangon RSPP del 
Comune di Bognanco, e al seguito di sopralluogo ed inventario degli edifici si è ritenuto opportuno 
dotare gli edifici comunale di idonei presidi antincendio; 
 
Preso atto che: 
- l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 prevede, in caso di affidamenti di lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante affidamento 
diretto, purché adeguatamente motivato; 
 
- l’ art. 37,  comma  1 ( primo periodo) , del D.Lgs  n. 50/2016   prevede  che  le stazioni appaltanti, 
fermi   restando   gli   obblighi   di   ricorso   agli  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione,  anche 
telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in materia  di   contenimento  della  spesa,  possono 
procedere    direttamente  e  autonomamente  all’acquisizione   di   forniture   e   servizi   di importo 
inferiore a 40.000,00 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di  
committenza. 
 
Interpellata a tal fine la Ditta SELF 2 di Tonelli Sinan & C S.n.c., con sede in Piedimulera (VB) - 
P.IVA: 00918580036, la quale, a seguito di sopralluogo, si è   dichiarata disponibile ad effettuare la 
fornitura descritta in premessa ed ha fatto pervenire il preventivo di spesa, agli atti, rispettivamente 
in data 10.02.2022 ns. prot n.474; 
 
Dato atto che, a seguito della valutazione del preventivo sia sotto l’aspetto economico che  sotto 
quello della qualità del materiale offerto e delle esigenze estetiche dell’Ente, si ravvisata 
l’opportunità di procedere all’affidamento Ditta SELF 2 di Tonelli Sinan & C S.n.c., con sede in 
Piedimulera (VB) - P.IVA: 00918580036, dei lavori di fornitura e posa e manutenzione dei presidi 
antincendio degli edifici comunali, per una spesa di € 216,32 + IVA 22% la quale, oltre 
all’economicità dei prezzi, offre  le opportune garanzie di serietà, professionalità ed attrezzatura 
tecnica; 
 
-Dato atto che con l’art. 1 – comma 775 – della legge n.197 del 28-1-2022 il termine per 
l’approvazione del bilancio degli Enti Locali 2023/2025 è stato prorogato al 30-04-2023 e che, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bognanco. dal Responsabile Procedimento(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

pertanto, l’Ente, non avendo ancora provveduto all’approvazione dello stesso, è in regime di 
esercizio provvisorio; 
 
Considerato che la spesa derivante dal presente affidamento non è suscettibile di pagamento in 
dodicesimi in quanto risulta necessaria al fine di garantire la corretta gestione amministrativa; 
 
Di dare atto che ai capitolo 1000/10 (codice bilancio 01.06-1.03.02.09)  del redigendo bilancio 
2023 vi è la necessaria copertura finanziaria per la spesa di che trattasi; 
 
Visto il D.Lgs. 267/00; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità 
 

DETERMINA 
 

Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla ditta  Ditta SELF 2 di Tonelli Sinan & C 
S.n.c., con sede in Piedimulera (VB) - P.IVA: 00918580036 i lavori di fornitura e posa e 
manutenzione dei presidi antincendio presso gli edifici comunali per una spesa di € 216,32 + IVA 
22% così come da preventivo pervenuto il 10.02.2023, ns. prot. n. 474, agli atti e per un importo 
totale di € 263,91; 
 
Di imputare la spesa complessiva di € 263,91 al capitolo 1000/10 (codice bilancio 01.06-
1.03.02.09.)  del redigendo bilancio 2023 
 

- Di dare atto che il codice CIG è il seguente: Z6E39FFDDA; 
 

- Di dare atto che il codice univoco per la fatturazione è il seguente: UF6MZU 
 

- Di trasmettere la presente Determina alla Ditta incaricata; 
 

- Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa derivante previa verifica della 
corretta prestazione, senza la necessità di adottare ulteriori atti; 
 

- Di trasmettere la presente Determina al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.200, n. 267; 

  
Il Responsabile del Servizio                                                                                                                     

F.to: Geom. Della Bianca Elena 
 
 
 
 
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bognanco. dal Responsabile Procedimento(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Bognanco, lì 16-02-2023 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Bacchetta Sara 
 

 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 23/02/2202 al 10/03/2202. 
 
Comune di Bognanco, lì 23/02/2202 
 Il Funzionario Incaricato 

F.to Sara Bacchetta 
 

 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
lì, _________________________ 
 
 Il Segretario Comunale 

Dott. Pierpaolo Nicolosi 
 
 


